CAN. 11. Si quis, secundum scelerosos hæreticos cum una voluntate et una operatione, quæ ab hæreticis impie confitetur, et duas voluntates pariterque et operationes, hoc est, divinam et humanam, quæ in ipso Christo Deo in unitate salvantur, et a sanctis Patribus orthodoxe in eo prædicantur, denegat et respuit, condemnatus sit.

CAN. 15. Si quis secundum scelerosos hæreticos *deivirilem* operationem, quod Græci dicunt *Θεανδρίχην* unam operationem insipienter suscipit, non autem duplicem esse confitetur secundum sanctos Patres, hoc est, divinam et humanam; aut ipsam *deivirilis*, quæ posita est, novam vocabuli dictionem, unius esse designativam, sed non utriusque mirificæ et gloriosæ unitæ demonstrativam, condemnatus sit.

CAN. 16. Si quis secundum scelerosos hæreticos, in peremptionem salvatis in Christo Deo essentialiter in unitate, et sanctis Patribus pie prædicatis duabus voluntatibus et duabus operationibus, hoc est divina et humana, dissensiones et divisiones insipienter mysterio dispensationis ejus innectit, et propterea evangelicas et apostolicas de eodem Salvatore voces non uni eidemque personæ et essentialiter tribuit eidem ipsi Domino et Deo nostro Jesu Christo secundum beatum Cyrillum, ut ostendatur Deus esse et

natures il a volontairement et naturellement opéré notre salut, qu'il soit condamné.

Si quelqu'un admet, avec de criminels hérétiques, une seule volonté et une seule opération en Jésus-Christ, notre Dieu, ce qui anéantit et la foi des saints Pères, et l'œuvre de notre Rédemption, qu'il soit condamné.

Si quelqu'un, d'accord avec de criminels hérétiques, nie et rejette à la fois une seule volonté et une seule opération, dogme impie admis par ces hérétiques; et les deux volontés et les deux opérations qui s'allient à l'unité de personne dans le Christ Dieu, et qui sont enseignées selon la foi orthodoxe par les saints Pères, qu'il soit condamné.

Si quelqu'un, d'accord avec de criminels hérétiques, entend l'opération *deivirile*, nommée par les Grecs *théandrique*, d'une seule opération, et n'en reconnaît pas, avec les saints Pères, deux, la divine et l'humaine, ou soutient que ce terme nouveau de *deivirile* en désigne une seule, et n'indique pas l'union merveilleuse et glorieuse d'une double opération, qu'il soit condamné.

Si quelqu'un partageant l'extravagance de criminels hérétiques, pour combattre l'existence en Jésus-Christ de deux volontés et de deux opérations, la divine et l'humaine, conservant, malgré leur union, leur propriétés essentielles, ainsi que l'enseignent pieusement les Pères, avance qu'elles induisent de la contrariété et de la dissension dans le consommateur de notre salut, et par ce motif n'attribue pas à la même et unique personne de Notre-Seigneur et Dieu Jésus-Christ, avec le bienheureux Cyrille, ce que les Evangiles et les